^A Prawdopodobnie aluzja do 1 Sam 29, 5, gdzie czytamy: „Pobił Saul tysiące, a Dawid dziesiątki tysięcy”.

gorium utrumque¹; multa vero et apud Amphiloichium² saepius dicta, non parva vero et apud communem Patrem beatum Theophilum³. [7] Sunt enim quae etiam tua sanctitas ita confitetur, et eundem de illis habes intellectum. Quaedam etiam ab ipso amabili Deo Proclo in eodem ipso tomo quem ad
 5 Armenios⁴ misit, quo multis sensibus istis decerptis concurrat. Et dies nos deficiet percurrentes beatum Eustachium⁵ Antiochiae civitatis episcopum, qui fuit pro recta fide in Nicaeno concilio, et magnae famae Alexandriae vestrae; sed etiam post illos sanctissimos episcopos, Meletium⁶, Flavianum, a quibus plura istis concordantia dicta sunt. [8] Quid iam dicam de his qui
 10 in Occidente secundum eandem doctrinam et eandem confessionem decorati sunt, quos etiam tua sanctitas melius novit? Intende itaque, rogo, ad quod praecipitium nos impellant, qui ad nullam utilitatem verbis contendunt. Quid non hinc laesionis vel corruptionis et confusionis plenum generetur, si aperiamus ianuam his qui volunt dicta transeuntium Patrum evertere? qua-
 15 le damnum non apertum erit dicta non solum refutare, sed etiam anathematizare? [9] Ut enim aliud alicui placeat, aliud non, in aliquorum dictis, sive antiquorum, sive posteriorum, sive non nostrorum, alia ratio est. Ut autem et anathema eis imponatur, arbitramur audax et asperum apparere, etsi personae cum dictis non anathematizentur. Quis enim nostrum speret
 20 non defungi, aut a quo non dictum est aliquid, quod alium possit movere, aut quid horum non praebeat occasionem semper ut populi perturbentur? [10] Et hoc quidem, et viventibus et transeuntibus contingere solet: quod non scienti tantum haec dicimus, sed etiam plus omnibus nobis considerare valenti magnitudinem huius absurditatis. Quid autem non praebeamus ex hoc

¹ Gregorius Nyssenus (ca. 335-394), frater Basilii Magni, episcopus Nyssae ab 371, cf. CanPG in SCL 3, 76-85; Gregorius Nazianzenus (ca. 330-390), amicus Basilii Magni et Gregorii Nysseni, ab 371 episcopus Sassimae, a 379 ad 381 episcopus Constantinopolis, cf. CanPG in SCL 3, 86-87.

² Amphiloichius Iconiensis (ca. 340-404), episcopus ab 374, cf. CanPG in SCL 3, 88-90.

³ Theophilus Alexandrinus (345-412), episcopus Alexandriae ab 385.

⁴ *Tomus ad Armenios*: opus episcopi Procli (cf. supra) circa 435 scriptum est.

⁵ Eustachius (Eustatius), episcopus Antiochiae 324-330, cf. Antiochia (ca.328) in SCL 1, 90.

⁶ Meletius, episcopus Antiochiae ab 358/360 ad 381, cf. DPAC 2205-2206: „Melezio di Antiochia”.